

令和4年10月13日（令和4年11月14日）

# 名塩道路赤坂地区工事用道路設置工事

## 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

-----

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

-----

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	名塩道路赤坂地区工食用道路設置工事
工事地名	(自) 兵庫県西宮市名塩赤坂地先 (至) 兵庫県西宮市名塩東久保地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5321010005	1 4) 単価適用年月	2022年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	158日間 自 令和 4年10月14日 (当初) 至 令和 5年 3月20日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	芦屋市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	名塩道路	2 2) 処 分 費 等	184,100
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	名塩道路赤坂地区工用道路設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		48,450,340				
道路土工		式	1		27,375,206				
掘削工		式	1		5,928,310				
掘削	軟岩 オープンカット	m3	3,290	1,169	3,846,010			単-1号	
掘削	軟岩 片切掘削	m3	660	3,155	2,082,300			単-2号	
掘削工 (ICT)		式	1		4,850,124				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット	m3	4,480	349.2	1,564,416			単-3号	
掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	m3	860	1,216	1,045,760			単-4号	
掘削	土砂 オープンカット	m3	4,400	262.5	1,155,000			単-5号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	860	1,109	953,740			単-6号	
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	660	198.8	131,208			単-7号	
路体盛土工		式	1		3,197,394				

# 設計内訳書

工事名	名塩道路赤坂地区工食用道路設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	490	5,480	2,685,200			単-8号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	710	721.4	512,194			単-9号	
路体盛土工(ICT)		式	1		1,647,030				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,900	238.7	1,647,030			単-10号	
法面整形工		式	1		2,529,830				
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	840	1,016	853,440			単-11号	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	530	3,163	1,676,390			単-12号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,836,918				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,340	825.4	1,931,436			単-13号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,730	523.4	905,482			単-14号	
残土処理工		式	1		6,385,600				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,500	982.4	6,385,600			単-15号	

# 設計内訳書

工事名	名塩道路赤坂地区工用道路設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面工		式	1		7,272,000				
法面吹付工		式	1		7,272,000				
モルタル吹付	厚10cm	m2	1,000	7,272	7,272,000			単-16号	
排水構造物工		式	1		948,720				
地下排水工		式	1		948,720				
地下排水	(切盛境) 高密度ポリエチレン管 φ200mm 有孔管	m	240	3,953	948,720			単-17号	
防護柵工		式	1		454,768				
防止柵工		式	1		454,768				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	21	3,608	75,768			単-18号	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m アングル型	m	40	9,475	379,000			単-19号	
構造物撤去工		式	1		110,043				
防護柵撤去工		式	1		50,535				

# 設計内訳書

工事名	名塩道路赤坂地区工用道路設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去(ガードレール)		m	45	1,123	50,535			単-20号	
構造物取壊し工		式	1		38,748				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	9,687	38,748			単-21号	
運搬処理工		式	1		20,760				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,665	6,660			単-22号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,525	14,100			単-23号	
仮設工		式	1		12,289,603				
工用道路工		式	1		2,052,575				
仮設舗装	砕石舗装 RC-40 t=10cm	m2	210	360	75,600			単-24号	
土のう		袋	217	640.7	139,031			単-25号	
土のう	大型土のう 長期対応型	袋	268	6,858	1,837,944			単-26号	
仮水路工		式	1		1,168,488				

# 設計内訳書

工事名	名塩道路赤坂地区工用道路設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ250mm	m	88	3,351	294,888			単-27号	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600mm	m	56	15,600	873,600			単-28号	
集排水ホーリング工		式	1		304,710				
ホーリング	地表軟岩 径90mm	m	10	15,910	159,100			単-29号	
保孔管	地表VP スレーナ現場加工有 VP75	m	10	1,271	12,710			単-30号	
ホーリング仮設機材		回	1	132,900	132,900			単-31号	
防護施設工		式	1		5,594,710				
仮設ガードレール	Gr-B-2B(連続基礎式)	m	181	30,910	5,594,710			単-32号	
交通管理工		式	1		3,169,120				
交通誘導警備員		人日	232	13,660	3,169,120			単-33号	
直接工事費		式	1		48,450,340				
共通仮設費		式	1		7,291,018				

# 設計内訳書

工事名	名塩道路赤坂地区工事に用道路設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,002,018				
準備費		式	1		232,280				
木根等処分費	幹	m3	10	2,074	20,740			単-34号	
木根等処分費	根	m3	10	12,080	120,800			単-35号	
木根等処分費	枝葉	m3	10	9,074	90,740			単-36号	
技術管理費		式	1		1,217,738				
保守管理(ICT)		式	1		71,738			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		552,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,289,000				
純工事費		式	1		55,741,358				
現場管理費		式	1		17,564,000				



# 設計内訳書

工事名	名塩道路赤坂地区工事に用道路設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		73,305,358				
一般管理費等		式	1		13,054,642				
工事価格		式	1		86,360,000				
消費税相当額		式	1		8,636,000				
工事費計		式	1		94,996,000				

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4480m3	式	1		18,805			
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 片切掘削 860m3	式	1		4,336			
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 6900m3	式	1		21,388			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 2340m2	式	1		18,513			
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1730m2	式	1		8,696			
合計					71,738			

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費( ICT )	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費( ICT )	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	軟岩 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	1,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,169	1,169		
計						1,169		
単価						1,169	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	3,155	3,155		
計						3,155		
単価						3,155	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	349.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	349.2	349.2		
計						349.2		
単価						349.2	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 片切掘削	m3	1	1,216	1,216		
計						1,216		
単価						1,216	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	262.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	262.5	262.5		
計						262.5		
単価						262.5	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m3	1	1,109	1,109		
計						1,109		
単価						1,109	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	198.8	198.8		
計						198.8		
単価						198.8	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,480	5,480		
計						5,480		
単価						5,480	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	721.4	721.4	
	計					721.4	
	単価					721.4	円/m3

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	238.7	238.7	
	計					238.7	
	単価					238.7	円/m3



# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,016	1,016		
計						1,016		
単価						1,016	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量	1	単価	3,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,163	3,163		
計						3,163		
単価						3,163	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(切土部)(ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	825.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	825.4	825.4		
計						825.4		
単価						825.4	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	523.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	523.4	523.4		
計						523.4		
単価						523.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	982.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	1	982.4	982.4		
	計					982.4		
	単価					982.4	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	7,272
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	モルタル吹付工	10cm 1000m2以上(標準) 無 無	m2	1	7,272	7,272		
	計					7,272		
	単価					7,272	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	地下排水	(切盛境) 高密度ポリエチレン管 φ200mm 有孔管	単位	m	数量		10	単価	3,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	2,695	26,950			
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.6	7,858	12,572.8			
計						39,522.8			
単価						3,953	円/m		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	単位	基	数量		1	単価	3,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック、鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	3,608	3,608			
計						3,608			
単価						3,608	円/基		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m アングル型	単位	m	数量	1	単価	9,475
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	1	2,845	2,845		
	金網・支柱(立入防止柵)(材料費)		m	1	6,630	6,630		
	計					9,475		
	単価					9,475	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量	1	単価	1,123
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,123	1,123		
	計					1,123		
	単価					1,123	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,687	9,687		
計						9,687		
単価						9,687	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,665	1,665		
計						1,665		
単価						1,665	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	仮設舗装	砕石舗装 RC-40 t=10cm	単位	m2	数量	1	単価	360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	360	360		
計						360		
単価						360	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	土のう		単位	袋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	640.7
土のう工		仕拵・積立	袋	1	640.7	640.7		
計						640.7		
単価						640.7	円/袋	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	土のう	大型土のう 長期対応型	単位	袋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	6,858
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,858	6,858		
計						6,858		
単価						6,858	円/袋	



# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ250mm	単位	m	数量	1	単価	3,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	1	3,351	3,351		
計						3,351		
単価						3,351	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600mm	単位	m	数量	1	単価	15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	1	15,600	15,600		
計						15,600		
単価						15,600	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ホ-リング	地表 軟岩 径90mm	単位	m	数量	1	単価	15,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 軟岩 φ90mm 50m/本以下	m	1	15,910	15,910		
計						15,910		
単価						15,910	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工有 VP75	単位	m	数量	1	単価	1,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 有り VP75	m	1	1,271	1,271		
計						1,271		
単価						1,271	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ポーリング仮設機材		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ポーリング仮設機材	地表標準	回	1	132,900	132,900		
	計					132,900		
	単価					132,900	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	仮設ガードレール	Gr-B-2B(連続基礎式)	単位	m	数量	100	単価	30,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	100	4,973	497,300		
ガードレール(自在R連続基礎用)		Gr-B-2B(特) メッキ品 置き式(樹脂キャップ含む)	m	100	9,480	948,000		
連続基礎ブロック(自在R連続基礎相当)		置き式 B型(基本(2.0m))	個	50	32,900	1,645,000		
計						3,090,300		
単価						30,910	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	116	14,810		1,717,960	
	交通誘導警備員 B		人日	116	12,500		1,450,000	
	計						3,167,960	
	単価						13,660	円/人日

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	木根等処分費	幹	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準	バックホウ山積	0.8m3(平積0.6m3)				
			土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り					
			14.0km以下	m3	1	2,074	2,074	
	計						2,074	
	単価						2,074	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	木根等処分費	根	単位	m3	数量	単価	金額	単価	12,080
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 14.0km以下	m3		1	2,074	2,074		
処分費 (m3)			m3		1	10,000	10,000		
計							12,074		
単価							12,080	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	木根等処分費	枝葉	単位	m3	数量	単価	金額	単価	9,074
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 14.0km以下	m3		1	2,074	2,074		
処分費 (m3)			m3		1	7,000	7,000		
計							9,074		
単価							9,074	円/m3	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
モルタル吹付工	10cm 1000m2以上(標準) 無 無	m <sup>2</sup>	1	7,272.6	7,272	7,272	7,272
法面工 (モルタル吹付)	厚10cm	m <sup>2</sup>	1	7,272.6	7,272		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,272	
単価						7,272	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,123.5	1,123	1,123	1,123
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,123.5	1,123		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						1,123	
単価						1,123	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価  9,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,687.6	9,687	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,687	
単価						9,687	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価  3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)[081](株)井本興業	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500	
計						352,500	
単価						3,525	円/m <sup>3</sup>



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	640.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土		流用土	m <sup>3</sup>	2	0	0		
普通作業員			人	3	20,790	62,370		
土のう		62×48cm	枚	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,070		
単価						640.7	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 6,858
土木一般世話役		人	0.278	24,360	6,772	
特殊作業員		人	0.278	21,315	5,925	
普通作業員		人	0.278	20,790	5,779	
耐候性大型土のう	長期対応型	袋	10	3,520	35,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	50,960	14,166	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		738	
計					68,580	
単価					6,858	円/袋

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量	1	単価 4,973
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設防護柵設置 昼間	連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無	m	1	4,973	4,973	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					4,973	
	単価					4,973	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 14,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	14,805	14,805	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					14,810	
	単価					14,810	円/人日

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	12,495	12,495	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						12,500	
単価						12,500	円/人日

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m3）		単位	m3	数量		単価
					100		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		根[5227]三田チップ（株）西野上工場	m3	100	10,000	1,000,000	
計						1,000,000	
単価						10,000	円/m3

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉[5227]三田チップ（株）西野上工場	m <sup>3</sup>	100	7,000	700,000	
計						700,000	
単価						7,000	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検		単位	式	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		土砂 オープンカット 無し 5,000m <sup>3</sup> 以上10,000m <sup>3</sup> 未満 4480m <sup>3</sup>	人	0.772	24,360	18,805	
計						18,805	
単価						18,805	円/式

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 860m3	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.178	24,360	4,336		
計					4,336		
単価					4,336	円/式	

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 6900m3	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.878	24,360	21,388		
計					21,388		
単価					21,388	円/式	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 2340m2					1	18,513
土木一般世話役		人		0.76	24,360	18,513	
計						18,513	
単価						18,513	円/式

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1730m2					1	8,696
土木一般世話役		人		0.357	24,360	8,696	
計						8,696	
単価						8,696	円/式

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	598,000	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	摘要	
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	548,000	
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000	摘要	
計					548,000		
単価					548,000	円/式	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	98	135	13,230			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					50,960			
単価					50,960	円／日		